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OKNo:

OKOHX:

COATO:

HanmeHoBaHne nokasarens

16366022
96220

1726266

Byxrantepckun 6anaHc

Kog cTp. Ha nayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

l. Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

MNepBoHayanbHas
(BOCCTaHOBMTENbHAS) CTOUMOCTb
(0100, 0300)

Cymma mn3Hoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp. 010 - 011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI:
lMepBoHavanbHas ctonmmocTb (0400)
Cymma amopTuzauum (0500)

OctartoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM yucrne:

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTULMKM B BoYepHme
X03saicTBEeHHble obwecTea (0620)

NHBecTnLMK B 3aBUCUMbIE
x03saicTBeHHble obwecTea (0630)

000

010 22162096.70
011 3998673.50
012 18163423.20
000

020

021

022

030 11567345.40
040 10165884.50
050 403091.40
060

Ha koHneL,
OTYEeTHOro
nepuona

23388150.20

4527521.90

18860628.30

125773.00

125773.00

14627049.20

12062804.50

403091.40



MHBecTuummn B npeanpmaTtus ¢
WHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

MNpoyne [ONrocpoYHbIE HBECT LN

(0690)

ObopynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanntanbHble BnoxeHuns (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3a80nxeHHocTb (0910, 0920, 0930,

0940)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxogpl (0950, 0960, 0990)

Utoro no paspeny | (ctp. 012 + 022
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

ToBapHO-MaTepuranbHbie 3anach,
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM uncne:

Matepwmansbi (1000, 1500, 1600)

HesaBepuweHHble ycnyru (2000, 2300,

2700)

Pacxoabl 6ynywmx nepuonos (3100)
OTcpouyeHHble pacxoabl (3200)

HOebutopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 +
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +

380 + 390)

13 Hee: MPOCPOYEHHaS

Cueta k onnare, Bcero (cTp. 210 +

220 - 400)

3a00/1XeHHOCTb nokynaTenemn un
3akasumkos (4010, 4020)

JlebnuTopbl N0 CTPaxoBbIM onepaLmsm,
Bcero (cTp. 230 + 240 + 250 + 260 +
270 + 280 + 290 + 300)

070

080

090

100

110

120

130

Il. TexyLiMe aKTUBbI

140

150

160

170

180

190

191

200

210

220

998369.50

67013.80

74751.20

29872533.60

1126232.40

1126232.40

385883.73

4419374.80

1244963.30

119.10

1244844.20

2161153.30

67691.10

67867.80

33749009.40

1349311.30

1349311.30

378572.60

5017061.20

425150.60

119.10

425031.50



38.,JJ.OJ'I>KeHHOCTb CTanOBaTeﬂeIZ
(4030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIX areHToB
n 6pokepos (4040)

3a40/1XeHHOCTb NepecTpaxosarenei
(4050)

3a001XEHHOCTb NepecTpaxoBLiMKOB
Mo KOMUCCUOHHbIM
BO3HArpaxneHusiM, TaHTbemam n
Apyrum BosHarpaxgeHusam (4051)

3a40/1XEeHHOCTb NepPecTPaxoBIUVKOB
(4060)

Ccylbl N0 CTPaxoBaHMIO XU3HU
(4070)

Jeno ybbITKOB CTpaxoBwmka y apyrux
cTpaxosuwumkos (4080)

Lleno npemuii cTpaxoBwmka y opyrux
cTpaxoswumkos (4090)

3a001XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
nogpasgnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMBIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTaBILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHcoBble nnaTexwu B 6ogxer
(4400)

ABaHCOBble NnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble POoHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XeHHOCTb yYpeamnTenei no
BK/flagam B ycTaBHbIA kanutan (4600)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

1237161.90

7682.30

182258.60

8225.90

522993.90

313326.10

737817.40

413637.30

11394.20

3700.00

182258.60

59343.90

507173.60

378211.80

865173.80



Mpoune nebutopckure 390 1409789.60
3a00nXeHHocTn (4800)

PesepBbl M0 COMHUTENbHbLIM 0ram 400
(4900)
JleHeXHble cpeacTea, BCero (CTp. 410 3809031.70

420 + 430 + 440 + 450), B TOM Ymncne:
JeHexHble cpeacTtaa B kacce (5000) 420

JleHeXxHble cpencTBa Ha pacyeTHOM 430 1513351.40
cyete (5100)

JeHexHble cpencTsa B MHOCTpaHHon 440 2233583.10
sanoTe (5200)

[Mpoume neHexHble cpencTea u 450 62097.20
akBmBaneHTobl (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectumumm (5800) 460 27572941.10
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900) 470 5138.50
Urtoro no paspeny Il (ctp. 140 + 170 480 37318602.30

+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (cTp. 130 490 67191135.90
+ 480)

NACCHUB

I. ULCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YcTtasHbl kanutan (8300) 500 10677554.00
LobasneHHblin kanutan (8400) 510 2526775.40
PesepsHbIi kanutan (8500) 520 7304686.70
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 530

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 540 4775713.90

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHms (8800) 550 142.20

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 560 410510.90
nnatexen (8900)

2596048.90

2441463.00

2184430.80

138721.70

118310.50

40645164.30

5138.50

49836710.90

83585720.30

15093554.00

3190775.40

7356590.10

557222.10

142.20

586374.40



Uroro no paspeny | (ctp. 500 + 510
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CtpaxoBble pe3epBbl, Bcero (CTp.
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +
650 + 660)

Peseps HezapaboTaHHOW NpemMum
(8010)

Pe3eps npousowepnlmx, Ho He
3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Peseps 3asBneHHbIX, HO
HeyperynnpoBaHHbix yobiTkos (8030)

Peseps npeaynpeanTenbHbiX
meponpuaTuii (8040)

PesepB HECOOTBETCTBUSA akTMBOB
(8050)

Peseps katacTtpod (8060)

Peseps konebaHns ybbITOYHOCTM
(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHUIO XU3HW
(8090)

Jons nepecTpaxoBLLVKOB B
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (CTp.
680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepecTpaxoBLiMKOB B pe3epBe
HesapaboTaHHo npemun (8110)

Jlons nepecTpaxoBLMKOB B pe3epBse
3asBNIEHHbIX, HO HeYyPEerynMpPoBaHHbIX
ybbITKOB (8120)

Jons nepecTpaxoBlLVKOB B pe3epBe
NPOM30LWeAWNX, HO HE 3aSBNIEHHbIX
ybbiTkOB (8130)

Jlons nepecTpaxoBLLMKOB B pe3epBax
no ctpaxoBaHuo XunaHu (8140)

570

580

590

600

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

25695383.10

39993724.40

28140019.70

3668789.20

265436.10

3138426.20

4781053.20

150949.90

121794.80

29155.10

26784658.20

54654075.30

41006781.70

5039007.70

232391.40

3386042.90

4989851.60

568093.90

489722.90

78371.00



Uroro no paspeny Il (ctp. 580 - 670)

lll. OBA3ATEJ/IbCTBA

JonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM YuC/e: JONrocpoyHas

KpeamTopckas 3a40/1XeHHOCTb (CTP.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3a00nXEHOCTb
nocTaslyukam n nogpsaynkam (7010,
7020)

JonrocpoyHbie o6s13aTenbcTea no

CTpaxoBbIM onepauusim, Bcero (CTp.
760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +

820 + 830)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
noapsaynkam, ocywecTBASIOWUM
npeaynpeanTenbHbie MeEpoNpUaTHS
(7011)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
cTpaxosatenam (7030)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n 6pokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
nepectpaxosatensam (7050)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
nepectpaxosLykam (7060)

Jleno npemMumn nepecTpaxoBsLUMKOB
(7070)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
nepecrtpaxoBaTensm ro
KOMUCCWMOHHBIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbeMam 1 Apyrum
BO3HarpaxneHusm (7080)

720

730

731

740

750

760

770

780

790

800

810

820

39842774.50

54085981.40



JonrocpoyHas 3aa0nXeHHOCTb
aKkTyapusam, agxacrepam,
ctopseriepaM n accuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb
[OYEPHUM U 3aBUCUMbBIM
X035MCTBEHHbIM obwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE [,OX0ObI
(7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
0b6s3aTenbCcTBa NO Hanoram 1 Opyrum
obs3aTtenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynaTenen n 3akasynkos (7300)

,D.onrocpquble 6aH KOBCKME KpeaounThbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHble
KpeanTopckme 3a40XEHHOCTH
(7900)

Tekywiue o6s13aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120+1130
+1140+1150+ 1160+1170+1180)

B TOM Yncne: Tekywas Kkpeamutopckas
3a0/1XEHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

13 Hee: NPOoCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40MXKEeHHOCTb

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

931

932

1652978.30

1627863.30

2715080.70

2033039.30



3a401XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM U
nogpsadnkam (6010, 6020)

Ob6s3aTtenbcTBa NO CTPaxoBbliM
onepauunsaMm, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a001XEeHHOCTb NOAPAAYNKAM,
OCYLLECTBNSAIWNM
npenynpeanTenbHbie MEPONPUATUS
(6011)

3a00/1XEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIM areHTam
n 6pokepam (6040)

Sa,ﬂ,OJ'DKeHHOCTb nepecrtpaxoBartenam
(6050)

38.)J,Oﬂ)KeHHOCTb nepecrtpaxoswmkam
(6060)

Jeno npemnn nepecTpaxoBLmKOB
(6070)

3a00NXEeHHOCTb nepecTpaxosBaTensim
N0 KOMUCCUOHHBIM
BO3HarpaxaeHnsMm, TaHTbemam v
Apyrum BosHarpaxgeHusam (6080)

3a[0/1XEHHOCTb aKkTyapusm,
agxacTepam, clopBeiiepam u
accuctaHcam (6090)

3aponxeHHocTb 060cobNEeHHbIM
nogpasneneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

1050

1060

9446.10

171216.30

107327.10

5530.10

33244.10

25115.00

47868.80

1322900.50

550303.10

5516.10

85039.90

682041.40



OTcpoyeHHble 0ba3aTenbcTBa rno 1070
Hanoram n gpyrum obs3atenbHbIM
nnartexam (6240)

Mpoyne oTcpoyeHHble obsizaTennctea 1080
(6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300) 1090 188.80 240727.20

3a00/1XEeHHOCTb Mo niatexam B 1100 227280.80 158147.40
6ronxeT (6400)

3a00/1XEHHOCTb MO CTPaxXOBaHMIO 1110 330728.60

(6510)

3a[01XEeHHOCTb MO Nnarexam B 1120 166174.80 656769.30
rocynapcTBeHHble Lenesble OoHabI

(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeauTtensam (6600) 1130 452532.00 18018.40
3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 1140 212439.60 238098.40
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 1150

KkpeanTtbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 1160
6840)

Tekywas 4yacTb ONTOCPOYHbIX 1170
obs3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne kpeamTopckme 1180 82971.30 32550.70
3a80/1XeHHoCTU (6900 kpome 6950)

Urtoro no paspeny Il (cTp. 730 + 1190 1652978.30 2715080.70
930)
Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp. 1200 67191135.90 83585720.30

570 + 720 + 1190)

Otuet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtatax

HavnmeHoBaHne Koo  3a cooTtBeTcTBylOWMIA 3a 0TYEeTHbIV Neprog
nokasartens CTp.  Mepuofn NpowWnoro roaa
noxonpl pacxonpl noxonpl pacxonpl

(Npmnbbinb) (ybbITKI) (Npmnbbinb) (ybbITKM)



Jloxonbl OT oKa3aHusA 010
CTpaxoBbIX ycnyr (CTp.

011 -012 + 013 + /-014

+/-015 + /-016 + /-017 +

/-018 + 019), B TOM

yucne:

CTtpaxoBble npeMun no 011
NPsSMOMY CTPaxoBaHWIo

1 cocTpaxoBaHuio (B

yacTtu nonu

CTpaxoBsluuka,

YCTaHOBJ/IEHHOW B

norosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npeMun rno 012
Joroeopam,

nepenaHHbIM B
nepecTtpaxoBaHve

CTtpaxosble npeMun rno 013
Jorosopam, NpuHATLIM B
nepecTtpaxosaHve

PeaynbTaT nameHeHus 014
pesepsa

He3apaboTaHHOo

npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHBI Ha

nonto

nepecTpaxoBLUNKOB B

pesepse

He3apaboTaHHO

npemmm

PeaynbTaTt naMeHeHus 015
pesepsa 3asBNEHHbIX,

HO HEe yperynmpoBaHHbIX
ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha

nonto

nepecTpaxoBLLNKOB B

pesepBe 3asBNEHHbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX
yObITKOB

26950242.86

32422488.39

221303.16

4312645.25

72110.50

33799804.92

48371083.15

33044.70

575688.22

12498833.86



PeaynbTtaTt nameHeHms
pesepsa
npomnsoweawmnx, Ho He
3asiBNIeHHbIX YObITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIA Ha
nono
nepecTpaxoBLUMKOB B
pesepse
npomnsoweawmnx, Ho He
3as1BNeHHbIX YObITKOB

PesynbTaT nameHeHus
pes3epBoB Mno
CTPaxoBaHWIO XN3HW,
CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha
0ono
nepecTpaxoBLLNKOB B
pesepsax Mo
CTpaxoBaHUO XN3HU

PesynbTaT nameHeHus
OPYrnx TEXHUYECKUNX
pesepBos,
CKOPPEKTUPOBAHHbIV Ha
nonio
nepecTpaxoBLLNKOB B
COOTBETCTBYHOLWMX
pesepBax

Jpyrve noxoabl OT
oKasaHus CTpaxoBblX

ycnyr

Joxonbl OT okasaHus
ycnyr nocpenHuka

Hoxoapbl no
BO3MELLEHUSIM [0
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuio

Jloxonbl no
KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxaeHunsmM,
TaHTbeMam u cbopam no
nepecTpaxoBaHuio

016

017

018

019

020

030

040

584123.93

464312.44

401874.20

102289.09

1321002.48

208798.37



Joxonbl 0T oKkasaHus
ycnyr cropseinepa u
apxacrtepa

Uucras Bbipyuka ot
OKa3aHus CTpaxoBbIX
yenyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaXOBbIX

ycnyr

Banosas npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHus
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.
060 - 070)

Pacxopnbl nepuopa,
Bcero (cTp.100 + 110 +
120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanusauum

AIMUHNCTPATMBHbIE
pacxobl

Mpouvne onepaumnoHHble
pacxobl

Pacxofbl 0TYeTHOro
nepvoaa, NCKntoyaemble
13 Hanoroobnaraemo
6a3bl B 6yaywem

[Mpoune goxonabl oT
OCHOBHOM
DesaATeNbHOCTH

Mpu6binb (y6bITOK) OT
OCHOBHOM
OesATeNbHOCTU (CTP.
080 - 090 + 140)

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

27534366.79

6399449.50

273271.11

21167917.29

9017135.00

6487597.32

2529537.70

2377414.40

33902094.01

2916177.71

242757.93

30985916.30

8969497.22

5850555.75

3118941.47

5810561.58



Joxonbl oT
cbmnHaHcoBOMN
LesATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp. 170 + 180 + 190 +
200 + 210), B TOM
yucne:

Joxonbl B BMOE
OMBNOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Hoxoabl ot
OONroCPOYHOM apeHabl
(nuauHra)

Jloxonpbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune goxoapl OT
donHaHCOoBOW
[eaTenbHOCTU

Pacxonbl no
couHaHcoBOM
OefaATenbHOCTU, BCEro
(cTp- 230 + 240 + 250 +
260), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB MO
JONrocpoYHOM apeHae
(MU3unHry)

Y6bITKM OT BanOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoyme pacxodbl no
donHaHCOoBOW
neaTtenbHoOCTH

Mpubbinb (y6bITOK) OT
06LLexX039MCTBEHHOMN
DesATenbHOCTH (CTp.
150 + 160 - 220)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

3599993.00

905264.90

1378759.72

1233703.49

82264.89

1176034.00

46544.60

46544.61

3302055.17

719575.29

2545789.52

36690.36

63783.42

7387.40

56396.02

2572289.80



YpessblyaiHble 280
npuobINN 1 yObITKK

Mpunbbinb (y6biTOK) A0 290 1176034.00 2572289.80
ynnarbl Hanora Ha
nNpu6bbInb (CTp. 270 +

/-280)
Hanor Ha npmbbinb 300 5079.90
[Mpoune Hanorm un 310 21255.13

Ipyrue obs3aTenbHble
nnatexwv oT npubbinu

Uucraa npubbinb 320 1149698.94 2572289.80
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuwopa (cTp. 290 -

300 - 310)
7 OTBeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTENa NCNONHUTENBHOIO MmnHos ToxmpxoH Kaprmosuy
opraHa:
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: Coavnkos CupoxuaamH Husom yrnm
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOro n1ua, VMBoHuH Ceprein BukToposuny

pasMecTMBLIEro MHGOPMaLMIO Ha Beb-cainTe:

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/insurance/quarter/84
Darta: 04.05.2024



